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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvor mange virksomheder, der har betalt for en licens, som giver 

adgang til salg af væddemål på virtuelle sportsbegivenheder, og kan disse have en beretti-

get forventning i licensperioden? 

 

Svar 

Det forudsættes, at spørgeren henviser til Aftale om nye rammer for spilmarkedet #2: Almennyt-

tige lotterier og styrket kontrol af 15. februar 2022, hvor der i appendiks B fremgår, at ”Spil på 

elektronisk simulerede sportsbegivenheder, fx simulerede hestevæddeløb, hvor en tilfæl-

dighedsgenerator på forhånd har fundet vinderhesten, svarer til spil på gevinstgivende 

spilleautomater. Reglerne for de to spil ensrettes derfor, således at elektronisk simulerede 

væddeløb fremover vil falde ind under gældende regler og afgifter for gevinstgivende spil-

leautomater.” 

 

Det bemærkes, at aftaleparterne er blevet enige om at genåbne aftalen, for så vidt angår 

den foreslåede model for almennyttige lotterier og dermed afviklingen af banko.  

 

Jeg har indhentet nedenstående bidrag fra Spillemyndigheden angående antallet af tilladel-

sesindehavere til udbud af væddemål, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Der er i dag 19 virksomheder, der har tilladelse til at udbyde væddemål, herunder tilla-

delse til at udbyde væddemål på resultatet af elektronisk simulerede sportsbegivenheder. 

Udbud af landbaseret væddemål og ikke mindst væddemål på resultatet af elektronisk si-

mulerede sportsbegivenheder forudsætter, at virksomheden har indrettet deres forretning 

herefter, da det kræver et teknisk setup med fysiske terminaler hos et forhandlernetværk. 

Det har seks tilladelsesindehavere gjort. Af disse seks udbydere er der, efter Spillemyndig-

hedens oplysninger, fire tilladelsesindehavere, der udbyder væddemål på resultatet af elek-

tronisk simulerede sportsbegivenheder på det landbaserede væddemålsmarked. 

 

Da udbud af væddemål på resultatet af elektronisk simulerede sportsbegivenheder i dag 

indgår i tilladelsen til at udbyde væddemål, og det er intentionen, at landbaserede vædde-

mål på resultatet af simulerede sportsbegivenheder fortsat skal kunne udbydes med en til-

ladelse til udbud af væddemål, vil tilladelsesindehavere med en væddemålstilladelse fortsat 

kunne udbyde landbaseret væddemål på resultatet af elektronisk simulerede sportsbegi-

venheder i deres nuværende tilladelsesperiode og fremtidige tilladelsesperioder.” 
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